

RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA

č. 1/2016

uzavretá v zmysle ust. § 409 a nasl.

zákon č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
medzi zmluvnými stranami:

PREDÁVAJÚCI: DRUŽBA 10 s.r.o.

17.NOVEMBRA 1363/9, 064 01 Stará Ľubovňa

IČO: 47496363

DIČ: 2023916158

Bankové spojenie: VUB, a. s.

Číslo účtu: SK 8302000000003236953055 /0200

Telefon: 0915 353 957, 0948 353 957

Email: tinta1@azet.sk

(ďalej ako "predávajúci")

KUPUJÚCI:

Názov STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA

Sídlo Jarmočná 108, 064 01 Stará Ľubovňa

Zapísaný v Rozhodnutí o zriadení SOŠ dodatkom č.8 zo dňa
3.6.2014, zriaďovateľ: Prešovský samosprávny kraj

IČO: 00 159 531.....

DIČ: 2020725850

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: SK15 8180 0000 0070 0051 5225

SK37 8180 0000 0070 0051 5217

Telefón: 052/7164312, 716 43 36.....

miesto prevádzky: ŠJ a Odborný výcvik Jarmočná 108, SL

Zastúpený: PaedDr. Vladimír Buvalič..

(ďalej ako "kupujúci")

(alebo predávajúci a kupujúci ako "zmluvné strany")

I.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je predaj opracovaného mäsa výsekového, mäsových výrobkov a mastí, potravín a surovín potrebných pre jedáleň, ktoré sú špecifikované v ponukovom liste predávajúceho.
2. Množstvo, druh tovaru, cena a miesto dodávky budú uvedené v objednávke kupujúceho a v dodacom liste predávajúceho.
3. Kúpna zmluva na konkrétny tovar sa považuje za uzavretú doručením objednávky predávajúcemu v súlade s touto zmluvou, ak predávajúci bezodkladne kupujúcemu neoznámí, že vzhľadom na okolnosti by nemohol takúto zmluvu plniť, resp. ak požaduje zmeny. Zmluva je uzavretá momentom kedy sa zmluvné strany dohodli na jej podstatných náležitostiach.
4. Na základe uzavretej kúpnej zmluvy na konkrétny tovar sa predávajúci zaväzuje kupujúcemu tento tovar dodať a kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

II.

DODACIE PODMIENKY

1. Predávajúci zabezpečí dodávku tovaru kupujúcemu podľa platných rozvozných plánov predávajúceho. Predávajúci dodá kupujúcemu tovar v deň uvedený v objednávke za podmienky, že kupujúci doručí predávajúcemu objednávku najneskôr 12 hod. pred dňom rozvozu. Objednávky z jednotlivých úsekov sa vybavujú telefonicky deň vopred .
2. Kupujúci uvedie v objednávke, množstvo, druh a cenu tovaru, dátum dodávky, presnú adresu miesta dodania tovaru, číslo odberateľa, objednávku podpíše a opečiatkuje. Pokiaľ kupujúci v objednávke cenu tovaru neuvedie, platí cena na základe Tabuľky s cenovým návrhom. Objednávky bude kupujúci doručovať (resp. oznamovať) predávajúcemu písomne, popr. telefonicky, e-mailom alebo poštou.
3. Predávajúci dodá kupujúcemu tovar do miesta uvedeného v objednávke na území SR.
4. Pri prevzatí tovaru je kupujúci povinný prezrieť dodávaný tovar kvalitatívne aj kvantitatívne za prítomnosti zástupcu predávajúceho a prevziať tovar v súlade s objednávkou. Správnosť údajov na dodacom liste kupujúci potvrdí písomne na dodacom liste. Kupujúci nie je oprávnený robiť opravy údajov v dodacom liste.
5. Kupujúci sa zaväzuje na kontrolu množstva dodávaného tovaru používať platné ociachované váhy s váživosťou, ktorá zodpovedá dodávaným množstvám

III.

CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996

Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a bude uvedená v dodacom liste podľa Tabuľky s cenovým návrhom .

2. Tabuľka s cenovým návrhom predávajúceho s uvedením aktuálnych platných cien je prílohou tejto zmluvy. Cena tovarov sa nemení počas platnosti zmluvy.

3. Kupujúci uhradí kúpnu cenu na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Faktúru predávajúci odošle kupujúcemu najneskôr do 3 dní odo dňa dodania tovaru, pokiaľ ju predávajúci neodovzdá súčasne s dodávkou tovaru. V prípade pochybností sa má za to, že faktúra bola doručená v 3. deň po jej odoslaní.

4. Kupujúci uhradí kúpnu cenu (s presnosťou na centy) v lehote splatnosti faktúry 15 dní, resp. po vzájomnej dohode oboch strán. Kupujúci sa zaväzuje uvádzať pri úhrade ako variabilný symbol číslo faktúry a každú faktúru uhrádzať samostatne (t.j. nie viac faktúr kumulovane). V prípade nesprávnej fakturácie v časti ceny sa oprava uskutoční vyhotovením dobropisu resp. ťarchopisu. V prípade nesprávnej fakturácie v ostatných častiach faktúry vystaví a doručí predávajúci na základe reklamácie kupujúceho novú, správnu faktúru.

5. Kupujúci je povinný pri platobnom styku používať bankové spojenie uvedené v záhlaví tejto zmluvy, resp. bankový účet, ktorý uvedie predávajúci. Zmenu bankového spojenia je povinný kupujúci predávajúcemu bezodkladne oznámiť.

6. Kúpna cena sa považuje za uhradenú dňom pripísania peňažnej sumy na účet predávajúceho uvedený vo faktúre. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením kúpnej ceny, predávajúci môže požadovať zaplatiť dohodnutú zmluvnú pokutu vo výške 0,05% denne z neuhradenej časti kúpnej ceny. Po dobu, po ktorú je kupujúci v omeškaní s platením kúpnej ceny, je predávajúci oprávnený pozastaviť dodávky objednaného tovaru.

7. Kupujúci poskytne za podmienok osobitne dohodnutých v dodatkoch k tejto zmluve zľavy, bonusy, rabaty, skontá, cenové zvýhodnenia a p. Tieto môžu byť za podmienok dohodnutých v dodatku poskytované na určitú dobu, sezónu, druhy tovarov a p. podľa vývoja trhu.

IV.

VADY TOVARU, ZÁRUČNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci a kupujúci zodpovedajú, že dodávaný tovar bude v čase odovzdania zodpovedať platným právnym predpisom SR. Kupujúci sa zaväzuje tovar skladovať a predávať v súlade s platnými predpismi SR. Ak kupujúci pri preberaní tovaru zistí vady dodávaného tovaru, je oprávnený takýto vadný tovar neprevziať, alebo bez zbytočného odkladu písomne reklamovať.

2. V prípade neprevzatia tovaru z dôvodu väd, vypíše prítomný zástupca predávajúceho na tento tovar (alebo jeho časť) návratku s popisom väd. Návratka v tomto prípade nahrádza reklamáciu. V prípade zistenia váhových rozdielov kupujúci okamžite telefonicky vyzve predávajúceho, aby pristúpil k doriešeniu reklamácie.

3. Za skryté vady zistené v záručnej dobe (doba konečnej spotreby) predávajúci zodpovedá len keď boli spôsobené porušením jeho povinností. Reklamácie skrytých väd zistených v záručnej dobe (doba konečnej spotreby) kupujúci uplatní u

predávajúceho bez zbytočného odkladu telefonicky s následne písomnou reklamáciou, elektronickou poštou, pričom je povinný zabezpečiť uskladnenie reklamovaného tovaru tak, aby nedošlo k jeho ďalšiemu poškodeniu.

V.

TRVANIE ZMLUVY

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, odo dňa **10.5.2016** do **10.5.2018**
2. Každá zmluvná strana je oprávnená túto zmluvu vypovedať s 1 mesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.
3. V prípade, že niektorá zo zmluvných strán poruší akúkoľvek povinnosť z tejto zmluvy, poškodená zmluvná strana je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť.

VI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobúda platnosť po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
2. Zmluva je menená a doplňovaná len formou očíslovaných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej celému obsahu porozumeli, považujú ho za zrozumiteľný a určitý, a na znak toho túto zmluvu v slobodnej vôli vlastnoručne podpisujú.

V Starej Ľubovni : dňa 10.5.2016

V Starej Ľubovni : dňa 10.5.2016

Predávajúci:

V. 

Tabuľka s cenovým návrhom

Názov zákazky: Nákup mäsa a mäsových výrobkov

Názov uchádzača: Družba 10 s.r.o...

Sídlo uchádzača: 17.Novembra 1363/9, 064 01 Stará Ľubovňa

IČO: 47496363

P. č.	Položky predmetu obstarávania	MJ	Počet MJ	Jednotková cena s DPH	Cena celkom vrátane DPH
1.	Bravčové kare b.k.	kg	800	5,29	4 232,00
2.	Bravčové stehno orech	kg	1500	4,29	6 435,00
3.	Bravčové plece	kg	900	3,39	3 051,00
4.	Hovädzie predné b.k.	kg	400	5,49	2 196,00
5.	Hovädzie zadné stehno b.k.	kg	600	6,99	4 194,-
6.	Hovädzí roštenec BK KU	kg	500	7,50	3750
7.	Bratislavské párky	kg	300	2,89	867,-
8.	Domáca slanina údená	kg	200	5,00	500,00
9.	Údené plece	Kg	100	4,99	499,00
10.	Klobása domáca	Kg	100	5,00	500,00
11.	Dusená šunka	Kg	70	4,59	321,30
12.	Pražská šunka	Kg	30	5,49	164,70
13.	Nitran saláma	Kg	50	6,99	349,50
14.	Bravčová šunka	Kg	50	3,59	179,50
15.	Vysočina saláma	Kg	50	4,99	249,50
16.	Kuracie prsia-rezne	Kg	60	4,29	257,40
17.	Bravčový výrez	Kg	50	2,99	149,50
18.	Bravčový bôčik	Kg	40	3,89	155,60
19.	Jemná saláma	Kg	25	2,29	57,25
20.	Domáca slanina Adidas	Kg	10	6,20	62,00
Cena celkom za celý predmet zákazky vrátane DPH-					28 170,25

❖ Svojím podpisom zároveň súhlasím s podmienkami tejto výzvy.
❖ Som – nie som platcom DPH¹

¹ Nesprávne prečiarknúť

Vyplnené dňa:

30.4.2016